АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.11.2017 года                                                                                           № 29

О комиссии по подготовке и
проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года.

      Во исполнение Федерального закона № 8- ФЗ от 25.01.2002 года «О
Всероссийской переписи населения» и распоряжения Правительства
Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории администрации Лопатинского  сельсовета

2. Утвердить состав и положение о комиссии, согласно приложения
№ 1,2.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Лопатинского  сельсовета                                       Л.К.Пономарева

                                                                                               Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  2020   года на территории администрации Лопатинского сельсовета Татарского  района

                                              1. Общие положения
        1.1 .Комиссия по подготовки и проведению Всероссийской переписи населения  2020   года на территории муниципального образования (далее — Комиссия) создается при администрации муниципального образования для организации, координации и контроля за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения  2020   года (далее — ВПН- 2020  ) на территории муниципального образования.
        1.2.В состав Комиссии входят представители муниципальных учреждений, депутаты Лопатинского сельсовета, специалисты Лопатинского сельсовета. Комиссию возглавляет Глава Лопатинского сельсовета.
             1.3.Комиссия в своей рабе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Фёдёрации, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования, а также настоящим Положением.

                                               2.Задачи комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
          2.1 .Организация мероприятий по подготовке и проведения ВПН- 2020   на территории муниципального образования  и контроль за ходом их реализации.
           2.2. Оперативное принятие решений по вопросам - подготовки и
проведения ВПН- 2020   на территории муниципального образования.
           2.3. Координация деятельности территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и местного самоуправления, средств массовой информации по подготовке и проведению ВПН20I0 на территории муниципального образования.

                                            3.Полномочия Комиссии

К полномочиям комиссии относятся:
            3.1. Контроль за нормативным правовым обеспечением ВПН- 2020   на территории муниципального образования, внесением соответствующих проектов постановлений, распоряжений администрации муниципального образования по подготовке и проведению ВПН- 2020   на территории муниципального образования.
            3.2. Координация выполнения Организационного плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН- 2020   на территории муниципального образования, заслушивание отчетов должностных лиц, ответственных за их реализацию.
           3.3 . Контроль за уточнением перечней и границ муниципальных образований, обеспечением наличия в муниципальных образованиях указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, за
предоставлением необходимых картографических материалов.
           3.4. Координация подбора и специального обучения временного переписного персонала.
            3.5 . Контроль за предоставлением, для работы временного переписного персонала и хранения документации помещений, оборудованных мебелью, средства связи, охраной и транспортных средств, а также необходимых сведений и материалов.
             3.6.0рганизация и координация информационно - разъяснительной работы среди населения.

                                 4.Порядок работы комиссии

         4.1 .Комиссия работает по квартальным планам работы комиссии по подготовке и проведению ВПН- 2020   на территории муниципального образования.
          4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
           4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на. заседании, путем голосования. При этом, на заседании должно присутствовать не мёнее двух третей ее членов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

                                                                                                    Приложение № 2 к
                                                                                    распоряжению  №29
                                                                                             от 20.11.2017 г.

СПИСОК
комиссии по содействию в подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения в  2020   году.

1. Пономарева Любовь Карпеевна — глава администрации Лопатинского сельсовета
2. Курило Татьяна Николаевна - специалист администрации
3. Пялль Галина Васильевна —специалист администрации
4. Микушева Ольга Григорьевна – директор МБОУ Лопатинская СОШ
5. Демидова Галина Александровна – зав.библиотекой
6. Сидельцева Зоя Григорьевна – директор МБУК Лопатинского сельсовета
7. Борисенко Римма Васильевна – депутат Совета депутатов Лопатинского
сельсовета